este Folleto, “Entidades Participadas”) y, ocasionalmente, mediante otras modalidades similares (tales como préstamos participativos, obligaciones convertibles, etc.). 

Inversor minorista al que va dirigido 

Podrán ser accionistas de la Sociedad de la clase A2 aquellos inversores cuyos compromisos de inversión sean igual o superior a cien mil euros (100.000 €) e inferior a setecientos 

cincuenta mil euros (750.000 €) y que tengan la consideración de inversores profesionales tal y como están definidos en el artículo 205 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 

de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores ("TRMLV") así como aquellos que sean administradores, directivos o empleados de la Sociedad